Cato capitulo 3. **Rem tibi quam noscis aptam dimittere noli. Fronte capillata post hec occasio calua.**¹ Capitulo 5. et finali. **Quam primum rapienda tibi est occasio prima: / Ne rursus queras que iam neglexeris ante.**²

1. Rem tibi quam scieris aptam dimittere noli: / fronte capillata, post haec occasio calva.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 2.26 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.134).

2. Quam primum rapienda tibi est occasio prima, / ne rursus quaeras, quae iam neglexeris ante.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 4.45 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.255).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 2: De paupertatis proficuo et molestia ac illaudatione diuitiarum (fol.90vb):

Cato capitulo 3. **Quod nimium est fugito paruo gaudere memento. Tuta mage pupis est modico que flumine fertur.**¹ Capitulo 5. et finali. **Despice diuitias animo si vis esse beatus. / Commoda nature nullo tibi tempore deerunt / Si contentus eo fueris quod postulat vsus.**²

1. Quod nimium est fugito, parvo gaudere memento: / tuta mage est puppis, modico quae flumine fertur.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 2.6 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.103).

2. Despice diuitias si vis animo esse beatus, / quas qui suspiciunt, mendicant semper avari. / Si contentus eo fueris, quod postulat usus, / commoda naturae nullo tibi tempore deerunt.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 4.1-2 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, pp.194-5).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 5: De rapina et furto et quacunque ablatione alieni (fol.92ra):

Cato epistola i. **Alienum noli concupiscere.**

alienum noli concupiscere.

Anonymous, *Disticha Catonis*, Breues sententiae 54 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.29).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 7: De conseruatione diuitiarum (fol.92va):

Cato capitulo i. **Rem tuam custodi.**

rem tuam custodi.

Anonymous, *Disticha Catonis*, Breues sententiae 13 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.15).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 9: De damno et amissione diuitiarum (fol.93ra):

Cato capitulo 2. **Cum labor est in damno mortalis crescit egestas.**

Conserua potius, quae sunt iam parta labore; / cum labor in damno est, crescit mortalis egestas.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 1.39 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.82).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 10: De laudis fortuite amissionis bonorum (fol.93rb):

Cato capitulo i. **Fuge aleam.**

aleam fuge.

Anonymous, *Disticha Catonis*, Breues sententiae 37 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.23).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 11: De tranquillitate et inquietudine animi circa diuitias et paupertatem (fol.93va):

Cato capitulo 4. **Rebus et incensu si non est quod fuit ante: Fac viuas contentus eo quod tempora prebent.**¹ Capitulo 5. et finali. **Cum fortuna tuarum rerum tibi displicet vni / Alterius specta quo sit discriminē peior.**²

1. Rebus et in censu si non est quod fuit ante, / fac vivas contentus eo, quod tempora praebent.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 3.11 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.166).

2. Cum tua fortuna rerum tibi displicet ipsi, / alterius specta, cui sit discriminē peior.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 4.32 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.235).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 13: De modo diuitiarum capiendarum et habendarum (fol.93vb):

Cato capitulo 3. **Quod nimium est fugito paruo gaudere memento. / Tuta mage pupis est modico que flumine fertur.**

Quod nimium est fugito, parvo gaudere memento: / tuta mage est puppis, modico quae flumine fertur.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 2.6 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.103).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 14: De auaritia cupiditate pecunie (fol.94vb):

Cato capitulo 5. et finali. **Utere quesitis opibus: fuge nomen auari. / Quid tibi diuitie si pauper semper abundas.**

Utere quaesitis opibus, fuge nomen avari; / quid tibi divitias, si semper pauper abundas?

Anonymous, *Disticha Catonis* 4.16 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.211).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 15: De fruitione pecunie (fol.95rb):

Cato capitulo 3. **Fac sumptum propere cum res desiderat ipsa.**¹ Capitulo 5. et finali. **Utere quesitis opibus: fuge nomen auari. Quid tibi diuitie si pauper semper abundas.**²

1. Fac sumptum propere, cum res desiderat ipsa: / dandum etenim est aliquid, cum tempus postulat aut res.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 2.5 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.102).

2. Utere quaesitis opibus, fuge nomen avari; / quid tibi divitias, si semper pauper abundas?

Anonymous, *Disticha Catonis*, 4.16 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.211).

Pars 4, Liber 2, Rubrica 16: De parsimonia seu parcitate: largitate et prodigalitate id est de modo expensarum (fol.95vb):

Cato capitulo 2. **Ne tibi quid desit quesitis vtere parce.**¹ Capitulo 3. **Utere quesitis: sed ne videaris abuti**² / **Labitur exiguo quod partum est tempore longo.**³ Capitulo 4. **Utere quesitis modice cum sumptus abundat.**⁴ **Qui sua consumunt cum deest aliena sequuntur.**⁵

1. Ne tibi quid desit, quaesitis, utere parce, / utque quod est serves, semper desse putato.

Anonymus, *Disticha Catonis*, 1.24 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.60).